



21.01.2020 № 11-20-21-236

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы А.К. Балабеков мырзаға

2020 жылға шығындары тарифтерді бекіткенде есепке алынатын шығындар сатып алынатын жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгертулерді енгізу туралы

СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2019ж.13.08. №73 Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің бұйрығымен бекітілген, табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. сәйкес басшының бұйрығымен бекітілген, 2020 жылға арналған сатып алынатын жұмыстар мен қызметтер тізіміне өзгерістер тізімін мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2020 жылға арналған тарифтерді бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтердің Тізіміне өзгерістер (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2020 ж. «21» 01 № 11-20 бұйрықтың көшірмесі – 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров



Орынд.: А.И. Согникова
Тел. 52-02-62 (қос. 5-68)
Инд.: 21-23



Изменения в перечень
 закупаемых работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных
 уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год
 по АО "СВКАЗЭНЕРГО"

№ п/п	Наименование услуг и работ	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Срок закупки (квартал закуп)	Способ закупки
Изменения								
6	Услуга по проведению технического обследования основного и вспомогательного оборудования, оценки состояния готовности к обеспечению отпуска тепловой и электроэнергии	услуга	1,00	828 750,00	828,75	928,20	3-4	запрос ценовых предложений
7	Услуга по проведению энергетической экспертизы по ограничениям электрической мощности станции	услуга	1,00	883 930,00	883,93	990,00	3-4	запрос ценовых предложений
14	Услуга тревожной сигнализации	услуга	1,00	53 598,00	53,60	60,03	1-4	запрос ценовых предложений
15	Выполнение услуг по обслуживанию периметральной системы видеонаблюдения, периметральной охранной сигнализации и системы контроля и учета рабочего времени расположенной на территории ПТЭЦ-2 по адресу: ул. Я.Гашека,28	услуга	1,00	1 445 000,00	1 445,00	1 618,40	1-4	запрос ценовых предложений
16	Услуги по обязательному страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств	единиц	3,00	17 333,33	52,00	58,24	1-4	запрос ценовых предложений
17	Услуги по обязательному страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам	услуга	1,00	933 000,00	933,00	1 044,96	1-4	запрос ценовых предложений
18	Услуга по обязательному экологическому страхованию	услуга	1,00	256 900,00	256,90	287,73	1-4	запрос ценовых предложений
19	Услуга по обязательному страхованию работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	услуга	1,00	12 524 400,00	12 524,40	14 027,33	1-4	тендер
20	Услуга по проведению банковских операций: приём депозитов, открытие и ведение банковских счетов физических и юридических лиц	услуга	1,00	5 291 000,00	5 291,00	5 925,92	1-4	запрос ценовых предложений
21	Услуга по осуществлению регистрации клиента в сервисе "Internet Office" обеспечивающем обмен документами при предоставлении банковских услуг электронным способом через сеть Internet	услуга	1,00	5 291 000,00	5 291,00	5 925,92	1-4	запрос ценовых предложений
22	Услуга по использованию платежных карточек держателями платежных карточек	услуга	1,00	5 291 000,00	5 291,00	5 925,92	1-4	запрос ценовых предложений
23	Услуга по отлову бродячих собак	услуга	1,00	193 100,00	193,10	216,27	1-4	из 1 источника
24	Почтовые услуги	услуга	1,00	2 083 000,00	2 083,00	2 332,96	1-4	запрос ценовых предложений
25	Услуга пожарной охраны	услуга	1,00	31 953 220,00	31 953,22	35 787,61	1-4	тендер
26	Услуги дератизации, дезинсекции	услуга	1,00	509 110,00	509,11	570,20	1-4	запрос ценовых предложений
27	Услуга по проведению медицинского освидетельствования для установления факта употребления психоактивного вещества и состояния опьянения	чел.	40,00	3 100,00	124,00	138,88	1-4	из 1 источника
28	Оформление справки о психическом здоровье граждан на право управлением автотранспортом, владения огнестрельным оружием, прохождения профосмотров без участия врача	шт.	30,00	867,00	26,01	29,13	1-4	запрос ценовых предложений
29	Услуга по медицинскому осмотру работников	чел.	780,00	3 751,65	2 926,29	3 277,44	1-4	запрос ценовых предложений
30	Услуга по техническому обслуживанию изделий медицинской техники	услуга	1,00	115 000,00	115,00	128,80	1-4	из 1 источника
31	Нотариальные услуги	шт.	1 044,00	85,25	89,00	99,68	1-4	запрос ценовых предложений
32	Организация и проведение ресертификационного аудита системы менеджмента качества	услуга	1,00	2 220 000,00	2 220,00	2 486,40	1-4	запрос ценовых предложений
33	Организация и проведение ресертификационного аудита системы экологического менеджмента	услуга	1,00	2 525 000,00	2 525,00	2 828,00	1-4	запрос ценовых предложений
34	Организация и проведение ресертификационного аудита системы менеджмента профессиональной безопасности и здоровья	услуга	1,00	2 380 000,00	2 380,00	2 665,60	1-4	запрос ценовых предложений
35	Услуга по рекультивации земель	услуга	1,00	113 330 000,00	113 330,00	126 929,60	1-4	тендер
36	Услуга по проведению инвентаризации парниковых газов за 2019 год	услуга	1,00	3 000 000,00	3 000,00	3 360,00	1-4	запрос ценовых предложений
37	Услуга по верификации отчета об инвентаризации парниковых газов за 2019 год	услуга	1,00	3 500 000,00	3 500,00	3 920,00	1-4	запрос ценовых предложений
38	Услуга по разработке отчетов по Программе производственного экологического контроля	услуга	1,00	4 285 710,00	4 285,71	4 800,00	1-4	запрос ценовых предложений
39	Предоставление прогноза погоды по специальным запросам, а именно предупреждений о наступлении неблагоприятных метеорологических условий с указанием начала и окончания НМУ и уровнем/ степенью ожидаемого фонового загрязнения атмосферы	услуга	1,00	180 000,00	180,00	201,60	1-4	из 1 источника
40	Услуга по проведению ежеквартальных лабораторных испытаний продуктов сгорания (угля)	услуга	1,00	494 000,00	494,00	553,28	1-4	запрос ценовых предложений
41	Услуга по разработке проекта удельных норм водопотребления и водоотведения на единицу продукции	услуга	1,00	3 000 000,00	3 000,00	3 360,00	1-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование услуг и работ	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Срок закупки (квартал закупки)	Способ закупки
42	Услуга по химической прополке	га	40,00	50 000,00	2 000,00	2 240,00	2-3	запрос ценовых предложений
43	Услуга по осмотру, очистке и удалению из резервуаров/емкостей накопившихся донных отложений - остатков нефтепродуктов	работа	1,00	1 500 000,00	1 500,00	1 680,00	2-4	запрос ценовых предложений
44	Услуга по разработке экологических проектов с получением разрешительной документации	услуга	1,00	6 000 000,00	6 000,00	6 720,00	1-4	запрос ценовых предложений
45	Услуга по проведению предпроектного обследования и разработке проектно-сметной документации для оборудования автоматизированными системами мониторинга выбросов на источниках загрязнения	услуга	1,00	8 929 000,00	8 929,00	10 000,48	1-4	запрос ценовых предложений
46	Услуги по механизированной уборке/вывозу бытового мусора (коммунальных отходов) из контейнеров	контейнеры	1 752,00	1 141,55	2 000,00	2 240,00	1-4	запрос ценовых предложений
47	Услуга по сбору, хранению, транспортировке и демеркуризации ртутьсодержащих ламп (РСЛ) и дальнейшему их захоронению на полигоне	шт.	500,00	80,40	40,20	45,02	1-4	запрос ценовых предложений
48	Услуга по приему и утилизации (уничтожению) опасных отходов – автомобильных шин б/у	кг	350,00	34,29	12,00	13,44	1-4	из 1 источника
49	Услуга по приему и утилизации (уничтожению) б/у электронного и электрического оборудования	кг	500,00	42,00	21,00	23,52	1-4	из 1 источника
50	Услуга по утилизации медицинских отходов	услуга	1,00	67 500,00	67,50	75,60	1-4	из 1 источника
51	Услуга по приему, учету и размещению коммунальных отходов (зеленый список), вывозимых транспортом как Исполнителя, так и Заказчика, и размещенных для складирования на полигоне ТБО	тонна	1 200,00	6 233,33	7 480,00	8 377,60	1-4	запрос ценовых предложений
52	Услуга по приему, учету и размещению отходов обмуровки и строительных отходов (зеленый список), вывозимых транспортом как Исполнителя, так и Заказчика и размещенных для складирования на полигоне ТБО	тонна	1 400,00	6 235,71	8 730,00	9 777,60	1-4	запрос ценовых предложений
53	Услуга по регулированию стока р.Ишим при помощи подпорных гидротехнических сооружений Сергеевского и Петропавловского гидроузлов с водохранилищами для гарантированного забора воды	тыс.м3	7 000,00	714,29	5 000,00	5 600,00	1-4	из 1 источника
54	Реконструкция схемы выдачи тепловой мощности	работа	1,00	311 429 260,00	311 429,26	348 800,77	1-4	тендер
55	Авторский надзор за строительством объекта "Реконструкция схемы выдачи тепловой мощности"	услуга	1,00	3 488 010,00	3 488,01	3 906,57	1-4	запрос ценовых предложений
56	Технический надзор за строительством объекта "Реконструкция схемы выдачи тепловой мощности"	услуга	1,00	10 090 310,00	10 090,31	11 301,15	1-4	тендер
59	Техническое обслуживание кондиционеров	услуга	1,00	1 179 460,00	1 179,46	1 321,00	1-4	запрос ценовых предложений
60	Выправка и рихтовка участков путей машиной ВПРС	работа	1,00	4 517 860,00	4 517,86	5 060,00	1-4	запрос ценовых предложений
61	Водолазные работы	работа	1,00	5 535 710,00	5 535,71	6 200,00	1-4	запрос ценовых предложений
62	Сервисное обслуживание ПТК АСУТП КА ст.№8	услуга	1,00	2 294 640,00	2 294,64	2 570,00	1-4	тендер
63	Сервисное обслуживание ПТК АСУТП КА ст.№12	услуга	1,00	2 294 640,00	2 294,64	2 570,00	1-4	тендер
64	Сервисное обслуживание ПТК АСУТП ТА ст.№1	услуга	1,00	2 392 860,00	2 392,86	2 680,00	1-4	тендер
65	Сервисное обслуживание ПТК АСУТП и ЭЧСР ТА ст.№2	услуга	1,00	2 955 360,00	2 955,36	3 310,00	1-4	тендер
66	Сервисное обслуживание ПТК АСУТП ТА ст.№5	услуга	1,00	2 392 860,00	2 392,86	2 680,00	1-4	тендер
67	Сервисное обслуживание систем тиристорного возбуждения турбогенераторов ст.№5,6,7	услуга	1,00	14 500 000,00	14 500,00	16 240,00	1-4	тендер
68	Сервисное обслуживание систем частотного регулирования ПЛЛ КА №3 и ПСУ КА № 7, 12	услуга	1,00	800 000,00	800,00	896,00	1-4	тендер
69	Сервисное обслуживание ЧРП вагоноопрокидывателя №1	услуга	1,00	800 000,00	800,00	896,00	1-4	тендер
70	Сервисное обслуживание системы телеуправления и телесигнализации ОРУ-110кВ	услуга	1,00	3 850 000,00	3 850,00	4 312,00	1-4	тендер
71	Восстановление асфальтного покрытия	работа	1,00	1 692 860,00	1 692,86	1 896,00	1-4	запрос ценовых предложений
72	Сервисно-ремонтное обслуживание ЭГСР ТА ст.№3	услуга	1,00	4 746 430,00	4 746,43	5 316,00	1-4	тендер
73	Сервисно-ремонтное обслуживание ЭГСР ТА ст.№4	услуга	1,00	4 746 430,00	4 746,43	5 316,00	1-4	тендер
74	Сервисно-ремонтное обслуживание ЭГСР ТА ст.№6	услуга	1,00	4 746 430,00	4 746,43	5 316,00	1-4	тендер
75	Изготовление проектно-сметной документации на устройство автоматической пожарной сигнализации ПС-220/110/35/10 кВ «Князь» (в ОПУ, ЗРУ-10кВ)	услуга	1,00	12 000,00	12,00	13,44	1-2	из 1 источника
76	Изготовление проектно-сметной документации на устройство автоматической пожарной сигнализации ПС-220/110/35/10 кВ «Тимирязев» (в ОПУ, ЗРУ-10кВ, насосная)	услуга	1,00	12 000,00	12,00	13,44	1-2	из 1 источника
77	Изготовление проектно-сметной документации на устройство автоматической пожарной сигнализации ПС-220/35/10кВ «Смирнов» (в ЗРУ-10кВ)	услуга	1,00	12 000,00	12,00	13,44	1-2	из 1 источника
78	Услуга по обработке деревянных конструкций огнезащитным составом	м2	5 049,20	104,22	526,23	589,37	3-4	запрос ценовых предложений
79	Услуга по проведению контрольных испытаний по определению качества огнезащитной обработки деревянных конструкций	м2	5 049,20	50,00	252,46	282,76	3-4	запрос ценовых предложений
80	Услуги по обучению: Подготовка технических руководителей, специалистов и инженерно-технических работников, должностных лиц ответственных за безопасное производство работ (в карьере, при работе со СДЯВ, СУВГ) и безопасную эксплуатацию (АЗС, компрессорных установок, сосудов и трубопроводов пара работающих под давлением, водогрейных котлов, лифтов, ГПМ)	услуга	1,00	1 488 000,00	1 488,00	1 666,56	1-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование услуг и работ	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Срок закупки (квартал закупки)	Способ закупки
81	Услуги по обучению: Подготовка рабочего персонала по вопросам промышленной безопасности (в карьере, при работе со СДЯВ, СУВГ) и безопасную эксплуатацию (АЭС, компрессорных установок, сосудов и трубопроводов пара работающих под давлением, водогрейных котлов, лифтов, ГПМ)	услуга	1,00	675 800,00 ✓	675,80	756,90	1-4	запрос ценовых предложений
82	Услуги по обучению: Переподготовка рабочего персонала по вопросам промышленной безопасности (в карьере, при работе со СДЯВ, СУВГ) и безопасную эксплуатацию (АЭС, компрессорных установок, сосудов и трубопроводов пара работающих под давлением, водогрейных котлов, лифтов, ГПМ)	услуга	1,00	2 135 000,00 ✓	2 135,00	2 391,20	1-4	запрос ценовых предложений
83	Услуги по обучению на тему: "Трудовые отношения безопасность и охрана труда"	услуга	1,00	194 400,00 ✓	194,40	217,73	1-4	запрос ценовых предложений
84	Услуги по обучению на тему: Пожарно-технический минимум	услуга	1,00	212 550,00 ✓	212,55	238,06	1-4	запрос ценовых предложений
85	Услуги по обучению на тему: Аттестация/ресертификация по методам неразрушающего контроля	услуга	1,00	909 150,00 ✓	909,15	1 018,25	1-4	запрос ценовых предложений
86	Услуги по обучению на тему: "Избранные вопросы медицинского освидетельствования водителей на предрейсовом осмотре"	услуга	1,00	23 150,00	23,15	25,93	1-4	запрос ценовых предложений
87	Услуги по обучению на тему: Повышение квалификации поверителей и калибровщиков средств измерений массы, силы и твердости, параметров движения	услуга	1,00	215 120,00	215,12	240,93	1-4	запрос ценовых предложений
88	Услуги по обучению на тему: Основы трудового законодательства Республики Казахстан. Роль согласительной комиссии в трудовых спорах.	услуга	1,00	360 000,00	360,00	403,20	1-4	запрос ценовых предложений
89	Услуги по обучению на тему: Подготовка технических экспертов по аттестации испытательного оборудования	услуга	1,00	354 930,00	354,93	397,52	1-4	запрос ценовых предложений
90	Услуги по обучению на тему: Переход на новую версию международного стандарта ISO 45001:2018, внедрение и совершенствование Системы менеджмента профессионального здоровья и безопасности	услуга	1,00	450 000,00 ✓	450,00	504,00	1-4	запрос ценовых предложений
91	Услуги по обучению на тему: Новые изменения в Экологическом кодексе. Государственное регулирование в сфере выбросов и поглощений парниковых газов. Порядок проведения экологических проверок	услуга	1,00	633 020,00 ✓	633,02	708,98	1-4	запрос ценовых предложений
92	Услуга дезинсекции	услуга	1,00	366 710,00	366,71	410,72	1-4	запрос ценовых предложений
93	Услуги по обучению на тему: Рациональная организация химического контроля водоподготовки, водно-химических режимов. Метрологическое обеспечение химического контроля. Аккредитация аналитических лабораторий.	услуга	1,00	602 760,00	602,76	675,09	1-4	запрос ценовых предложений
94	Услуги по обучению: Повышение квалификации "Профессиональный бухгалтер РК"	услуга	1,00	449 770,00 ✓	449,77	503,74	1-4	запрос ценовых предложений
95	Услуги по проведению семинара на тему: CIA Часть 2. Практика внутреннего аудита	услуга	1,00	690 620,00 ✓	690,62	773,49	1-4	запрос ценовых предложений
96	Услуги по обучению на тему: Актуальные аспекты МСФО	услуга	1,00	317 310,00	317,31	355,39	1-4	запрос ценовых предложений
97	Услуги по обучению на тему: "Водоподготовка, водный режим, химический контроль на ТЭС"	услуга	1,00	574 500,00	574,50	643,44	1-4	запрос ценовых предложений
111	Услуга таможенного представителя	услуга	2,00	1 339 285,00 ✓	2 678,57	3 000,00	1-4	запрос ценовых предложений
112	Переоблапачивание 2-го ряда регулирующей ступени ротора К-63-8,8 с мехобработкой бандажа ступени	работа	1,00	3 883 930,00 ✓	3 883,93	4 350,00	1-4	запрос ценовых предложений
113	Услуги информационно-правовой базы	услуга	1,00	2 213 000,00	2 213,00	2 478,56	1-4	запрос ценовых предложений
114	Доступ к Internet	услуга	1,00	775 200,00	775,20	868,22	1-4	запрос ценовых предложений
115	Услуга передачи данных	услуга	1,00	4 150 200,00	4 150,20	4 648,22	1-4	запрос ценовых предложений
116	Предоставление в аренду канала связи	услуга	1,00	3 375 000,00	3 375,00	3 780,00	1-4	запрос ценовых предложений
118	Капитальный ремонт вспомогательного оборудования КА ст. №2,3,5,6,8,12, приводящий к увеличению стоимости основных средств	работа	1,00	33 536 610,00 ✓	33 536,61	37 561,00	1-4	тендер
119	Капитальный ремонт КА ст. №6 с заменой пароперегревателей, приводящий к увеличению стоимости основных средств	работа	1,00	64 740 180,00 ✓	64 740,18	72 509,00	1-4	тендер
120	Проверка и техническое обслуживание вагонных электронных весов ВТВ-Д	услуга	1,00	1 051 920,00	1 051,92	1 178,15	1-4	запрос ценовых предложений
121	Проверка счетчиков электрической энергии трехфазных РИМ 889.01; РИМ 889.02	шт.	9,00	13 393,33	120,54	135,00	1-4	запрос ценовых предложений
124	Капитальный ремонт КА ст. №6 с заменой боковых панелей опускного газохода, приводящий к увеличению стоимости основных средств	работа	1,00	43 814 290,00 ✓	43 814,29	49 072,00	1-4	тендер
126	Изготовление самоклеющихся лейбл (4000 штук) и пластиковых пломб (100 штук)	работа	1,00	396 000,00	396,00	443,52	1-4	из источника
127	Модернизация ТА ст. №2 с заменой датунной трубки	работа	1,00	27 241 070,00 ✓	27 241,07	30 510,00	1-4	тендер
128	Расчет нормативных расходов условного топлива на отпущенную тепловую и электрическую энергию на 2024-2025г с получением экспертного заключения	услуга	1,00	1 544 470,00	1 544,47	1 729,81	1	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование услуг и работ	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Срок закупки (квартал закупки)	Способ закупки
130	Выполнение работ по ремонтной доработке колеса ходового черт. ПС 26 86.04 путем плазменного напыления	работа	4,00	558 035,00	2 232,14	2 500,00	1-2	запрос ценовых предложений
131	Выполнение работ по ремонтной доработке вала тихоходного (5Г092-8) редуктора Ц800 черт. ПК-11.101.00.002 путем плазменного напыления мест под подшипники	работа	1,00	892 850,00	892,86	1 000,00	1-2	запрос ценовых предложений
132	Выполнение работ по ремонтной доработке посадочных мест подшипников корпуса редуктора П2У-315Н путем плазменного напыления черт. ПК-16.115.00	работа	1,00	758 930,00	758,93	850,00	4	запрос ценовых предложений
133	Выполнение работ по ремонтной доработке вал-шестерни редуктора КЦ-2-1000-4 черт. ТП.15.30.00.002 путем плазменного напыления	работа	1,00	892 860,00	892,86	1 000,00	1-2	запрос ценовых предложений
134	Услуга по техническому обслуживанию ОП - 2	шт.	2,00	1 160,00	2,32	2,60	1-4	запрос ценовых предложений
135	Услуга по техническому обслуживанию ОП - 4	шт.	21,00	1 630,00	34,23	38,34	1-4	запрос ценовых предложений
136	Услуга по техническому обслуживанию ОП - 5	шт.	120,00	1 680,00	201,60	225,79	1-4	запрос ценовых предложений
137	Услуга по техническому обслуживанию ОП-8	шт.	17,00	2 150,00	36,55	40,94	1-4	запрос ценовых предложений
138	Услуга по техническому обслуживанию ОП - 10	шт.	26,00	2 650,00	68,90	77,17	1-4	запрос ценовых предложений
139	Услуга по техническому обслуживанию ОП - 50	шт.	1,00	9 330,00	9,33	10,45	1-4	запрос ценовых предложений
140	Услуга по техническому обслуживанию ОП - 100	шт.	19,00	15 100,00	286,90	321,33	1-4	запрос ценовых предложений
141	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 4	шт.	2,00	1 650,00	3,30	3,70	1-4	запрос ценовых предложений
142	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 5	шт.	222,00	2 010,00	446,22	499,77	1-4	запрос ценовых предложений
143	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 8	шт.	11,00	2 670,00	29,37	32,89	1-4	запрос ценовых предложений
144	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 10	шт.	11,00	3 170,00	34,87	39,05	1-4	запрос ценовых предложений
145	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 25	шт.	2,00	5 690,00	11,38	12,75	1-4	запрос ценовых предложений
146	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 40	шт.	1,00	11 140,00	11,14	12,48	1-4	запрос ценовых предложений
147	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 50	шт.	1,00	15 970,00	15,97	17,89	1-4	запрос ценовых предложений
148	Услуга по техническому обслуживанию ОУ - 100	шт.	25,00	20 400,00	510,00	571,20	1-4	запрос ценовых предложений
149	Услуга по техническому обслуживанию ОПУ - 5	шт.	123,00	1 750,00	215,25	241,08	1-4	запрос ценовых предложений
150	Услуга по техническому обслуживанию ОПУ - 10	шт.	16,00	3 250,00	52,00	58,24	1-4	запрос ценовых предложений
151	Разработка рабочей документации с разделом Оценки воздействия на окружающую среду деятельности по добыче(сбору) микросферы с получением положительного заключения государственной экологической экспертизы	услуга	1,00	550 000,00	550,00	616,00	1-2	запрос ценовых предложений
152	Выполнение работ по ремонтной доработке корпуса мельничного вентилятора (сварка чугунного корпуса)	работа	1,00	1 785 710,00	1 785,71	2 000,00	1-2	запрос ценовых предложений
153	Техническая поддержка GPS трекеров транспорта	работа	1,00	167 140,00	167,14	187,20	1-4	запрос ценовых предложений
Исключить								
98	Услуги по обучению: Внутренний контроль и порядок организации/ реинжиниринга/ оптимизации бизнес-процессов Компании	услуга	1,00	1 113 530,00	1 113,53	1 247,15	1-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор

И.В. Татаров

